

Protokół Nr VIII / 2003
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 29 kwietnia 2003 roku

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Dąbska. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

W sesji wzięli udział sołtysi z terenu gminy oraz zaproszeni goście, Pani Prezes ZGK , Z-ca Kierownika Urzędu Pracy , Dyrektor GOKSTiR w Stegnie, Komendant Policji w Stegnie.

Ad. Pkt. Nr 2.

Na Sekretarza obrad zaproponowano Radnego Pana Sebastiana Kleczewskiego. Za kandydaturą Radnego głosowało 15 radnych.

Ad. Pkt. Nr 3.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała proponowany porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jn :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór Sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Przedstawienie informacji w sprawie :
 - A/ bezpieczeństwa publicznego,
 - B/ sytuacji na rynku pracy,
 - C/ przygotowanie do sezonu letniego.
8. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - 8,1. powołania komisji doraźnej ds. aktualizacji Strategii Gminy.
 - 8,2. wybór delegata do Związku Miast i Gmin Morskich.
 - 8,3. zmiany formy organizacyjnej GOKSTiR,
 - 8,4 dokonania zmian w budżecie gminy.
 - 8,5. najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu gminnego.
 - 8,6. zbycia nieruchomości w miejscowości Drewnica, Stegna, Rybina, Świerznica, Mikoszewo.
 - 8,7. zmiany uchwały dotyczącej przejęcia na mienie komunalne nieruchomości niezabudowanych stanowiących działki Nr 561/5 i Nr 562/19 położonych przy ulicy Kościuszki we wsi Stegna na zapleczu

- sklepów oraz punktów usługowych.
- 8,8. powołania Sekretarza Gminy.
 - 8,9. utworzenia obwodu głosowania.
 - 8,10. zmiany uchwały Nr XLI/359/2002 Rady Gminy Stegna z dnia 10 października 2002 r w sprawie „nieodpłatnego przekazania na własność na rzecz Związku Komunalnego „Mierzeja „nieruchomości w miejscowościach Drewnica , Mikoszewo, Jantar, Stegna.
 9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2002 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
 11. Sprawy różne.

Ad. Pkt. Nr 4.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych.

Ad. Pkt. Nr. 5

Wnioski i interpelacje zgłosili następujący radni :

Radny Pan Mirowski Józef – nie otrzymał odpowiedzi na piśmie w sprawie przystanku w Junoszynie oraz czyszczenia poboczy na drodze od Mikoszewa do Stegny – wniosek należy skierować do Zarządu Dróg.

- ulica Morska w Steganie jest nieprzejezdna, należy jak najszybciej jej remontu.

Radny Pan Wagner Jerzy – czy w roku bieżącym będą organizowane „Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu.”

Radny Pan Hudomięt Jan – dlaczego nie są realizowane wnioski ze spotkania w Drewnicy w dniu 14.04.2003 r które dotyczyły:

przeniesienia apteki z Gminnego Ośrodka Zdrowia w Drewnicy do budynku po byłym przedszkolu.

- eksmisji Pani Uzunow z mieszkania , które zajmuje w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Drewnicy.

Radny Pan Dragan Krzysztof – poruszył sprawę utwardzenia odcinka drogi łączącej Stegienkę z Izbiskami. oraz odcinka drogi Rybina – Jantar.

/ wnioski w załączeniu/.

Radny Pan Stanisław Kukułka – co stało się z wnioskami z sesji z dnia 25 marca 2003 roku które dotyczyły spraw rolnych.

Radny Pan Józef Mirowski – co stało się z lampami w Junoszynie.

Radny Pan Józef Mirowski – poruszył sprawę wypalania traw, strażacy wypalają trawy a następnie gaszą – kto za to płaci.

Radny Pan Mirowski Józef – kiedy gmina planuje równanie dróg i łatanie dziur.

Radna Pani Ewa Dąbska odczytała pismo Czarni – Przemysław skierowane do Wójta Gminy – pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Hudomięt Jan - kto zezwolił na wypalanie traw koło wysypiska śmieci w Izbiskach - wypalono około 0,5 ha przez co zostały uszkodzone drzewa.

Radny Pan Ryszard Fidut – chciałby uzyskać informację odnośnie usunięcia usterek na oczyszczalni w Związku Komunalnym „ Mierzeja „
Czy wszystkie usterki zostały usunięte ?

Ad. Pkt. Nr 6

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił informację o swojej pracy.

Ad. Pkt. Nr 7.

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Stegnie Pan Jerzy Kos.

/ Informacja stanowi załącznik do protokołu./

Radna Pani Ewa Dąbska zwróciła się z pytaniem co z Komisariatem w Drewnicy.

Radny Pan Mirowski – czy będą skierowani do pracy w sezonie letnim policjanci i czy będą organizowane wspólne patrole z WOP.

Pan Roman Pawłowski – czy samorząd może wykupić patrole.

Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Komendant Posterunku Policji w Stegnie Pan Kos.

Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy Pani wyjaśniła , że w związku z odbywającą się sesją powiatową w sesji nie mogła uczestniczyć Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy Pani Danuta Kalitka.

Pani Lewandowska przedstawiła sprawy związane z bezrobociem na naszym terenie.

Poinformowała , że na dzień 28 lutego 2003 r stan zarejestrowanych w gminie Stegna wynosi 1686 osób bezrobotnych tj. 26,4 % ogółu zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Dworze, w tym 854 kobiet tj 50,6 %.
Liczba bezrobotnych , którzy pozostają bez pracy powyżej 12 miesięcy wynosi 1045 osób. tj. 62,0 % zarejestrowanych, Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 1994 roku o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu w miarę możliwości finansowych organizuje prace interwencyjne , roboty publiczne oraz szkolenia bezrobotnych.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Informację w sprawie utrzymania czystości na terenie gminy przedstawiła Pani Marianna Szyszka Prezes ZGK.

Uwagi radnych i zaproszonych gości dotyczyły głównie zbyt późnego rozpoczęcia sprzątania gminy. Stwierdzono, że plaże są bardzo brudne jeszcze nie rozpoczęto ich sprzątania.

Pani Prezes poinformowała, że to tylko w tym roku rozpoczęto tak późno sprzątanie, ponieważ bardzo późno została podpisana umowa.

W następnych latach sprzątanie zostanie rozpoczęte dużo wcześniej.

Sołtys wsi Stegna Pani Tischer stwierdziła , że przygotowanie do sezonu powinno odbywać się w miesiącu kwietniu.

Radny Pan Mirowski wnosił o przeprowadzenie kontroli umów na wywóz nieczystości stałych.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała obwieszczenie Wójta Gminy Stegna w sprawie utrzymania czystości.

Pan Marek Koszelak – Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Drewnica. Jak uczyć dzieci segregacji jeżeli ZGK zabiera nieczystości z pojemników jednym samochodem wrzucając śmieci już posegregowane.

Następnie Wójt Gminy zapoznał z umową zawartą z ZGK.

Wyjaśnił, że jeżeli ZGK nie będzie wywiązywało się z umowy wówczas zostanie zerwana umowa.

Dyrektor GOKSTiR Pan Zbigniew Ptak przedstawił informację dot. przygotowanie do sezonu letniego. Informacja dotyczyła zaplanowanych imprez oraz przygotowania kąpielisk.

Na temat wyników badania wód poinformował Z-ca Wójta Pan Mariusz Ogrodowski.

Radny Pan Wagner stwierdził , że nie przyjmuje do wiadomości informacji, że nie będzie ratowników na wszystkich kąpieliskach, nawet jeżeli kąpielisko nie będzie dopuszczone do kąpieli uważa , że też powinni być ratownicy.

Radny Pan Ryszard Fidut wnioskował o podjęcie takich działań, aby o przygotowaniu do sezonu rozmawiać w miesiącu wrześniu.

Pani Wilczewska – Przewodnicząca Stowarzyszenia „Turystyczna Stegna” poinformowała, że odbyło się spotkanie Stowarzyszenia na które została zaproszona Przewodnicząca Rady oraz Wójt i na nim wnioskowano aby odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji celem zapoznania radnych co należy zrobić dla turystyki.

Pan Henryk Kulka poinformował, że zbyt mało robi się dla turystyki , w chwili obecnej jest nieczynna informacja turystyczna nasza gmina jest zbyt mało promowana ,ulica Morska jest nieprzejezdna , jak mają nas odwiedzać turyści.

Pan Mariusz Witomski z Fundacji Ecobaltic poinformował na temat budowy wiatraków. Firma niemiecka zainteresowana jest budową wiatraków na trasie E – 7. od strony Nowego Dworu a miejscowościami Bronowo, Szarpawa – 60 wiatraków. Były by to wiatraki produkcji niemieckiej. Inwestor na własny koszt przeprowadziłby tą inwestycję.

Rada musiałaby podjąć decyzję czy taka inwestycja ma być na naszym terenie.

Pan Witomski prosił o przemyślenie sprawy i na następnej sesji podjęcie decyzji w tej sprawie.

Ad. Pkt. Nr 8,1.

Przewodnicząca Rady poinformowała , że na wspólnym posiedzeniu komisji wytypowano do składu komisji doraźnej ds. Strategii Gminy Panią Iwonę

Błońską , Pana Sebastiana Kleczewskiego, Pana Waldemara Szymańskiego, Pana Jerzego Furę , Pana Stanisława Kukulkę.
Przewodnicząca Rady odczytała w tej sprawie projekt uchwały.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto uchwałę Nr VIII/44/2003 w sprawie powołania doraźnej komisji ds. Strategii Gminy.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,2

Przewodnicząca Rady poinformowała , że na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy wytypowano Pana Mariana Ranoszka – Wójta Gminy na delegata do Związku Miast i Gmin Morskich.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII/ 45 / 2003 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Związku Miast i Gmin Morskich.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,3.

Przewodnicząca Rady poinformowała , że projekt uchwały w sprawie zmiany formy organizacyjnej GOKSTiR został przedstawiony na posiedzeniu wspólnych komisji. Komisje zaopiniowały negatywnie projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Halina Polańska odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej i tak w dziale 921 rozdziale 92109 „ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” przewidziano wydatki wskazując na to, że jednostka ta funkcjonuje jako jednostka budżetowa. Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną tworząc samorządowe instytucje kultury.

W związku z powyższym oraz, tym, że Rada Gminy planuje w najbliższym czasie przekształcić Bibliotekę Publiczną w instytucję kultury, wskazanym byłoby aby zadania z powołanej instytucji kultury w ramach której mogłaby funkcjonować Biblioteka Publiczna.

Radny Pan Sebastian Kleczewski , ponieważ brak jest koncepcji działania uważa , że projekt uchwały należy odrzucić.

Radny Pan Waldemar Szymański zwrócił się z pytaniem, jakie będą skutki istotnego naruszenia prawa.

Radny Pan Fidut zaproponował przerwać dyskusję i opracować dla jednostki kompetencje i wyliczyć jakie to będą skutki finansowe w związku z przekształceniem.

Radny Pan Szymański namawiał do podjęcia uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 roku.

Sołtys wsi Chełmek – od czasu kiedy powstał GOKSTiR na wsiach zaczęło się coś dziać.

Radny Pan Szymański – działalność GOKSTiR w Stegnie była źle oceniana.

Ludzie nie potrzebują potężnych imprez.

Radny Pana Kleczewski jest za tym aby uchwałę odrzucić.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany formy organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Stegnie głosowało 2 radnych, 10 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Wobec powyższego projekt uchwały został odrzucony.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,4.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2003 roku.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przyjęto uchwałę Nr VIII/46/2003 w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2003 roku

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad Pkt. Nr 8,5.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszerogowania oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu gminnego.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 47/2003 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszerogowania oraz uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu gminnego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,6.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w miejscowości Drewnica ,Stegna, Rybina , Świerznica i Mikoszewo. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 48 / 2003 w sprawie zbycia nieruchomości w miejscowości Drewnica, Stegna, Rybina, Świerznica i Mikoszewo.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,7.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przejęcia na mienie komunalne nieruchomości niezabudowanych stanowiących działki Nr 561/5 i Nr 562/19 położonych we wsi Stegna na zapleczu sklepów oraz punktów usługowych zlokalizowanych przy ulicy Kościuszki.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 49 / 2003 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przejęcia na mienie komunalne nieruchomości niezabudowanych stanowiących działki Nr 561/5 i Nr 562/19 położonych we wsi Stegna na zapleczu sklepów oraz punktów usługowych zlokalizowanych przy ulicy Kościuszki.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,8.

Wójt Gminy Pan Marian Ranoszek przedstawił kandydaturę Pana Jakuba Farinade na stanowisko sekretarza gminy.

Następnie Pan Farinade zaprezentował się radnym.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie powołania sekretarza gminy.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 50 / 2003 w sprawie powołania sekretarza gminy.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8,9.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Stegnie do celów przeprowadzenia referendum w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 51 / 2003 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Stegnie do celów przeprowadzenia

referendum w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr. 8,10.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/ 359 / 2002 Rady Gminy Stegna z dnia 10 października 2002 r w sprawie „nieodpłatnego przekazania na własność na rzecz Związku Komunalnego „Mierzeja „nieruchomości położonych w miejscowościach: Drewnica , Mikoszewo , Jantar , Junoszyno , Stegna”. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 52 / 2003 w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/359/2002 Rady Gminy Stegna z dnia 10 października 2002 r w sprawie „nieodpłatnego przekazania na własność na rzecz Związku Komunalnego „Mierzeja „nieruchomości położonych w miejscowościach Drewnica, Mikoszewo, Jantar, Junoszyno, Stegna”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 9.

Skarbnik Gminy Pani Halina Polańska odczytała opinię RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 r.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Pan Waldemar Szymański odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stegna o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2002 rok oraz Uchwałę Nr 43/I/2003 składu orzekającego RIO w Gdańsku z 14 kwietnia 2004 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił dlaczego udziela się absolutorium Wójtowi a nie Zarządowi Gminy.

Następnie Przewodnicząca rady przedstawiła stanowiska komisji.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 roku.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna.

Projekt uchwały wniesiono pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr VIII / 53 / 2003 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.

Wniosek Radnego Mirowskiego w sprawie czyszczenia poboczy zostanie przesłany do Zarządu Dróg.

Ulica Morska w Stegnie będzie remontowana. Dyrektor Zarządu Dróg stwierdził, że za tą drogę nie będziemy musieli się wstydzić.

- Prawdopodobnie w tym roku nie będą organizowane „Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu z powodu braku środków”.

- Zostało wysłane pismo przedsądowe do Pani Uzunow. W Księgach Wieczystych gmina nie widnieje jako właściciel budynku.

Wniosek Radnego Dragana w sprawie utwardzenia drogi zostanie wysłany do Zarządu Dróg.

- Wnioski z sesji zostały przekazane do powiatu a następnie 16 kwietnia przekazano je na ręce Ministra Tańskiego.

- Pracownik Urzędu Gminy przekazał sprawę lamp w Junoszynie do ZE.

- Odpowiedzi na pismo Czarnych – Przemysław udzieliła Pani Zych.

- Wójt wyjaśnił, że podpalanie na wysypisku było celowe, ponieważ młodzież miała sadzić drzewa.

- Nie wszystkie usterki na przepompowni zostały usunięte.

Ad. Pkt. Nr 11.

Radny Pan Waldemar Szymański poruszył sprawę dofinansowania Stowarzyszenia „Bursztynowe Wybrzeże” Stowarzyszenie złożyło wniosek po terminie. Wniosek nie powinien być odrzucony. Zdaniem Pana Szymańskiego pieniądze wyrzucone zostały w błoto, zamierza sprawę zaskarżyć do RIO.

Następnie Pan Szymański odczytał protokół z kontroli w OSP w Stegnie oraz list otwarty do Wójta. / List stanowi załącznik do protokołu/.

Pan Kulka powrócił do sprawy „Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu”

Uważa, że rozliczenie Mistrzostw było nierzetelne.

Radny Pan Stanisław Kukułka zwrócił się z pytaniem, jaka będzie udzielona pomoc tym rolnikom, którym przemarzł rzepak.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję uznano za zakończoną.

Protokołowała - Sekretarz obrad

Halina Całkiewicz

Sebastian Kleczewski